
Kylien kumppanuuspöytä 1/2024 Muistio

Aika: 7.5.2024 klo 17.30-19.30

Paikka: Hirsilän kylätalo, Harjulantie 15, Hirsilä

Läsnä:

Elinvoimajohtaja Tuija Aro, puheenjohtaja
Kaupunginjohtaja Juha Kuusisto
Yrityskoordinaattori Irene Suhonen, sihteeri
OMA-valmentaja Elina Heikkonen
Kantri ry:n henkilökunta: Kari Kylkilahti, Heidi Hallongren, Salia Binaud
18 kylien asukasta

1. Kumppanuuspöydän avaus, elinvoimajohtaja Tuija Aro

Elinvoimajohtaja Tuija Aro avasi kumppanuuspöydän ja toivotti kaikki tervetulleeksi.

2. Hirsilän kylätalon kuulumiset, kylähullu kyläpäällikkö Juhani Viitaniemi

Juhani Viitaniemi kertoi lyhyesti koulun ja kylätalon historiakatsauksen. Koulu valmistui
vuonna 1938. Reilu 80 vuotta rakennus toimi kouluna. Koulutoiminta päättyi 2022. Tämän
jälkeen koulu on toiminut kylätalona. Kylätalon vaikutusalueella asuu tällä hetkellä noin 600
ihmistä.

Kylätalo on otettu hyvin vastaan. Kylätalon tiloissa on aktiivista kerhotoimintaa. Kylätalon
ylläpito on haaste lämmitysmuodon takia. Erilaiset avustukset olleet merkittävässä roolissa.
Alkava kesä 2024 näyttää hyvältä. Tiedossa on mm. motoristikahviloita,
taidenäyttelytoimintaa, harrastaja-autoilupäivä jne.

3. Kaupungin ja kylien yhteistyösopimusten päivittäminen (yhteistyö poikkeusoloissa),
kaupunginjohtaja Juha Kuusisto

Kunnilla on lakisääteinen velvollisuus huolehtia turvallisuudesta (sähkökatkot,
ydinonnettomuus, laaja maahanmuutto jne.). Valmiustoiminta oli korona -aikana hyvin
aktiivista. Häiriötilanteen aikana palveluiden järjestäminen on valmiustoiminnan ydintä.

Kylien ja kuntien välinen yhteistoimintasopimus on ollut Orivedellä käytössä vuodesta 2018
alkaen. Kaupunginjohtaja kävi läpi mitä sopimus on sisältänyt.

Todettiin, että Orivesi on laaja ja kyliä on paljon. Sopimus on hyvä lisäapu kunnan
valmiustoimintaan. Sopimukset ovat menneet umpeen eli ne on tarpeen uusia. Sisältöön ei
tarvinne tehdä muutoksia. Kylä nimeää sopimukseen yhteyshenkilön. Kaupungilla on myös
nimettynä yhteishenkilö. Käytiin läpi tiedossa olevat vastuuhenkilöt. Tavoitteena on, että



sopimukset olisi allekirjoitettu ennen kesälomia. Kylille toimitetaan tarvittavat dokumentit
sopimuksen valmistelua varten.

4. Älykkäät kylät -työpaja

Kantri ry:n henkilökunta avasi osallistujille Älykkäät kylät -teemaa. Älykkäät kylät voi
periaatteessa olla mitä vain. Euroopan komissio on määritellyt termin. Älykkääseen kylään ei
ole mitään vakimallia. Tärkeää on tunnistaa paikallisia voimavaroja ja miten niitä osataan
hyödyntää. Osallistaminen ja yhdessä tekeminen on tärkeää.

Kantri ry toteutti osallistavan työpajan Älykkäät kylät -teemasta.

Liitteenä esitys Älykkäät kylät -teemasta.

5. Muut asiat, elinvoimajohtaja Tuija Aro
Keskusteltiin lyhyesti aihetoiveista seuraaviin kylien kumppanuuspöytiin. Esiin nousi, että
rakennuslain uudistus voisi olla yksi hyvä aihe loppuvuoden 2024 kumppanuuspöydän
teemaksi.

Kokous päätettiin kello 19.30.


